（案）

令和 3 年度第 15回地域連携推進機構運営会議

議事要旨

日 時: 令和 4年 2月 17日（木） 10：00～11：05

場 所：zoomによる WEB会議

出席者：牛窪 潔（機構長）、竹村 明洋（副機構長）、背戸 博史（地域共創企画室長）、柴田 聡史

（地域共創企画室 准教授）、小島 肇（地域共創企画室 准教授）、島袋 亮道（地域共創

企画室 特命准教授）、畑中 寛（地域共創企画室 特命准教授）、下地 孝之（総合企画戦

略部 地域連携推進課長）

欠席者：なし

陪席者：富永 千尋（研究企画室特命教授）、平敷監事、稲福 太一（課長代理）、新城 伸幸（地

域連携推進係長）、金城 まなみ（企画係長）、根間 友紀乃（企画係員）

※報告に先立ち、令和 3年度第 14回運営会議の議事要旨案について確認があり、承認された。

＜審議事項＞

議長から、次の 7件の事項について審議を行う旨提案があり、説明の上、審議を行った。

1.特命教員採用計画（案）について

①多機関連携による沖縄型高度地域公共人材養成

牛窪機構長より、資料（審議 1―①）に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

②STEAM教育・次世代科学人材育成事業プロジェクト（仮称）

竹村副機構長より、資料（審議 1―②）に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

2.特命職員採用計画（案）及びクロスアポイントメント制度実施に係る申出について

小島准教授より、資料（審議 2）に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

3.令和 4年度公開講座・公開授業について

背戸室長より、資料（審議 3）に基づき説明があり、審議の結果、承認された。なお、リモー

トにて実施する公開講座、及び公開授業に関して、告知広報の方法について今後検討することと

なった。

4.職業実践力育成プログラム（ＢＰ）として認定された 3プログラムの廃止について

牛窪機構長より、資料（審議 4）に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

5.第 3期中期目標期間に係る業務の実績に関する報告書について

稲福地域連携推進課長代理より、資料（審議 5）に基づき説明があり、審議の結果、承認され

た。

2

6.非常勤講師の変更について

小島准教授より、資料（審議 6）に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

7.JST次世代人材育成事業への申請について

竹村副機構長より、資料（審議 7）に基づき説明があり、審議の結果、申請書原案を一部修正す

ることとし、修正については委員長一任とすることで承認された。

＜報告事項＞

 議長から、次の 2つの事項について機構の現状の認識と情報の共有を図るため，各担当から報

告を行うよう発言があった。

1.地域連携活動に係る動画コンテンツ HP開設について

小島准教授より、資料（報告 1）に基づき、地域連携企画展期間終了後に開設を予定している

地域連携活動に係る専用 HP「発見！琉大」にて、コンテンツ責任者より掲載の了承を得た現行

コンテンツの掲載、及び、新規コンテンツの掲載を予定していることについて報告があった。

なお、専用ＨＰに新たに掲載するコンテンツについて、今後、地域連携推進課において事務

的に確認していくこととなるが、掲載に疑義があるコンテンツについては、掲載の可否につい

て地域連携推進機構の先生方に確認をお願いしたいとの説明があった。

2.令和 3年度地域連携推進機構予算執行状況について

下地地域連携推進課課長から、資料（報告 2）に基づき報告があった。